

Composição do Item de Serviço

Catálogo SCO

A partir de 7/2003

Pesquisa realizada em 29/06/2021 11:16 hs

 imprimir

Item de Serviço	PJ 25.20.0600 (A)	Mês/Ano de Referência	04/2021
Descrição	Bicicletario em chapa galvanizada no 14 e tubos galvanizados (externa e internamente) de 1 1/2" e espessura de parede de 1/8", com 6 vagas, conforme projeto SMAC. Fornecimento e colocação.		
Custo	2.404,59	Und. de Medida	mod
Data da Criação	10/2004	Data da Exclusão	___/___/___

Item Elementar	Antigo	Item Reutilizado	Descrição	Und. de Medida	Quantidade	Custo Unitário R\$	Custo Parcial R\$
MAT000050	000050		Acetileno, em garrafas de 9Kg	Kg	0,77440000	35,13	27,20
MAT030200	033600		Chapa de aço galvanizado, no: 14 (1,95mm)	Kg	46,50000000	7,44	345,96
MAT033700	037150		Cimento Portland, tipo 320, saco de 50Kg	Kg	1,60000000	0,33	0,53
MAT050600	056850		Eletrodo com diametro de 4mm (5/32"), Awse E-6013	Kg	6,99200000	30,00	209,76
MAT091600	099900		Oxigenio, em garrafas de 9,3m3	m3	3,09760000	7,50	23,23
MAT098750	107600		Placa de aluminio com impressoes de simbolos e letras, pintado em 3 cores, medindo: (16,90x9,90)cm, com espessura de 0,80mm	un	1,00000000	118,00	118,00
MAT117350	124500		Rebite Pop, de (1/8"x3/8"), referencia 440, Refal ou similar	un	4,00000000	0,05	0,20
MAT121500	129450		Removedor - Redutor Solventlack no 95230, Ypiranga ou similar	l	5,00000000	12,54	62,70
MAT123450	131200		Saibro, com transporte	m3	0,01120000	75,00	0,84
MAT128550	136450		Tarifa de Energia eletrica tipo comercial	Kwh	2,86000000	0,87	2,49
MAT138450	146550		Tinta - Zarcão secagem rapida, 078/0033, International ou similar	gl	0,10000000	63,95	6,40
MAT142500	150700		Tubo de aço galvanizado, sem costura, DIN-2440, diametro nominal de 1 1/2"	m	3,15000000	45,98	144,84
MAT142750	150950		Tubo de aço galvanizado, sem costura, Schedule 40 - ASTM-A-106, diametro nominal de 1/2"	m	1,80000000	37,42	67,36
MOD000300	800400		Ajudante de soldador	h	16,71600000	11,12	185,88
MOD001850	804400		Montador B - montagem de estruturas metalicas de menor categoria	h	3,00000000	18,04	54,12
MOD002150	805000		Pedreiro - assentamento de tijolo, bloco de concreto, alvenaria de pedra, servicos de lancamento de concreto	h	0,32000000	22,41	7,17
MOD002200	805050		Pintor - servico completo de pintura, desde o emassamento ate as demãos de acabamento	h	1,00000000	20,81	20,81
MOD002400	805650		Serralheiro - oficial de oficina de esquadria de aluminio e ferro	h	3,00000000	20,81	62,43
MOD002450	805700		Servente	h	0,32000000	15,06	4,82
MOD002500	805800		Soldador - solda eletrica ou de outros tipos simples em obras civis, corte com macarico	h	27,33950000	20,81	568,93
MOI002400	804300		Mestre de Obras B - encarregado geral, com menos de 5 anos de experiencia	h	5,00000000	47,59	237,95
EVE000050	900050		3% incidente sobre mão de obra direta com Encargos Sociais para cobrir despesas relativa a equipamentos de protecao individual, uniformes e ferramentas	%	1,00000000	1.142,11	34,26
RSE003350	041551	ET 05.30.0100(A)	Concreto simples dosado racionalmente para uma resistencia minima caracteristica a compressao de 11MPa, inclusive materiais, preparo, lancamento, colocacao e adensamento, exclusive transporte.	m3	0,03000000	322,65	9,68
RSE004600	059650	MT 05.05.0050(/)	Escavacao manual de vala em material de 1a categoria (areia, argila ou picarra), ate 1,50m, exclusive escoramento e esgotamento.	m3	0,03200000	31,02	0,99
RSE007000	106150	PT 05.40.0200(/)	Pintura interna ou externa sobre	m2	3,10000000	24,45	75,80

			galvanizado com esmalte sintético, inclusive limpeza, desengorduramento, secagem, aplicacao de 1 demao de Wash Primer ou similar e 2 demaos de acabamento				
REQ006200	623750	EQ 45.15.0100(/)	Retificador de solda, eletrico, de 430A. Custo horario corrido.	h	7,31400000	18,08	132,24

Fechar

Ajuda



Copyright © 2006 Secretaria Municipal de Conservação
Rua Maia de Lacerda, 167 - Estácio
Telefone: 2976-6758
Telefone: 2976-1669